
اقتصادی 6

گــروه اقتصادی - طبــق اعلام 
بانــک مرکزی از آذر ماه نــرخ کارمزد 
خدمات بانکی زیاد می شود که جزئیات 
 آن بــرای ارائه خدمــات مختلف اعلام 

شده است.
پس از مدت ها درخواست بانک ها 
برای افزایش کارمزد بانکی ســرانجام 
بانــک مرکزی در برابر خواســته آن ها 
کوتاه آمد و بــا این امر موافقت کرد که 
از اوایل ماه آذر افزایش کارمزد خدمات 

بانکی اجرا می شود. 
بر این اســاس، کارمــزد عملیات 
کارت بــه کارت بــه عنــوان یکــی از 
پرکابردتریــن خدمات بانکی از ۵۰۰ به 
۶۰۰ تومان به ازای هر یک میلیون تومان 
افزایــش یافت و در صورت افزایش هر 
یــک میلیون تومــان در فرایند کارت به 
کارت معــادل ۲۴۰ تومــان به این مبلغ 

افزوده خواهد شد. 
برای اطلاع از موجودی کارت 

باید چه قدر کارمزد بدهید؟
با توجــه به اینکه کارمزد خدمات 
بانکی هزینه های اسمی به منظور تنظیم 
و نگهــداری حســاب های مختلف و 
خدمات معاملات جزئی برای مشتریان 
خرده فروشی و تجاری است و براساس 
میزان هزینه تمام شــده خدمت بانکی 
محاســبه می شوند؛ بررســی بخشنامه 
جدید بانک مرکزی بیانگر این است که 
هزینه اعــلام مانده کارت و در صورت 
حســاب ۱۰ گردش آخــر معادل ۲۴۰ 
تومــان و اعلام مانــده کارت از طریق 
خودپردازها به قیمت ۱۲۰ تومان خواهد 
بود. این در حالی است که پیش از اعلام 
مانده کارت از طریق خودپردازها معادل 

۱۰۰ تومان بوده است. 

عــلاوه براین، کارمــزد اعلام ۱۰ 
گردش آخر کارت شناســایی، صدور 
انــواع کارت مغناطیســی و دریافــت 
حضــوری و غیرحضــوری قبوض به 
ترتیب ۱۵۰، ۶۰۰۰، ۲۴۰۰ و ۱۲۰ تومان 

می شود.
کارمــزد صدور دســته چک 

چقدر است؟ 
همچنین، مشــتریان بانک ها باید 
از آذرماه به ازای صدور دســته چک به 
ازای هر برگ معادل ۲۰۰ تومان کارمزد 
پرداخت کنند که این رقم به اضافه هزینه 
تمبر محاسبه شده و پیش از این، کارمزد 
صدور دسته چک ۱۲۰ تومان بوده است.
از ســوی دیگــر، ارائــه صورت 
حساب ســال جاری هر صفحه ۶۰۰ و 
برای ســال های گذشته به ترتیب ۶۰۰ و 
۷۲۰ تومان هزینه دارد که این ارقام پیش 

از این، ۵۰۰ و ۶۰۰ تومان بوده اند.
طبق این گــزارش، از آذر ماه باید 
برای صدور رمز جدید کارت بانکی در 
شعبه ۱۰۰۰ تومان پرداخت کرد و نکته 
حائز اهمیت در این زمینه این اســت که 
پیش از این بانک مرکزی دستوری مبنی 
بر دریافت خدمــات الکترونیکی بانک 
چون پایا و ســاتنا ابلاغ نکــرده بود اما 
حالا طبق مصوبــه ای که از آذر ماه اجرا 
می شــود، کارمزد انتقال وجه بین بانکی 
پایا یک صدم مبلغ تراکنش با کف ۲۰۰ 
تومان و تا ســقف ۲ هزار و ۵۰۰ تومان 

خواهد بود. 
همچنیــن،  کارمــزد انتقال وجه 
بین بانکی ســاتنا نیز ۲ صدم درصد مبلغ 
تراکنش تا ســقف ۲ هزار و ۵۰۰ تومان 

تعیین شده است.
خدمات پایا و ساتنا چیست؟ 

براین اساس، پایا یک سیستم تبادل 
اطلاعات بانکی اســت کــه به بانک ها 
اجازه می دهد تمامی تبادلات بین بانکی 
مشتریان خود را به صورت الکترونیکی 
انجام دهند. کاربرد اصلی این ســامانه، 
مکانیزه کــردن پرداخت های خرد بین 
بانکی با تعداد انبوه برای مشتریان است 
که پس از تکمیل مراحل پیاده ســازی، 
ارائــه خدمات از طریــق اینترنت را نیز 
میسر می ســازد و به کمک این سامانه، 
بانک هــای عضــو آن می تواننــد بنا به 
درخواست مشــتری، دستور واریز و یا 
برداشــت وجوه در حســاب های سایر 

بانک ها صادر کند. 
بانک مرکزی با پیاده ســازی این 
ســامانه، امکان حواله الکترونیکی پول 
از حســابی در یک بانک به حسابی در 
بانک دیگــر )بین بانکی( را فراهم کرده 

است و مشــتریان بانک ها با استفاده از 
پایــا می توانند پول را از حســاب خود 
به حســابی در بانک دیگــر به صورت 
الکترونیکی حواله کنند. از سوی دیگر، 
ساتنا ســامانه ای الکترونیکی است که 
پــردازش و تســویه تراکنش های بین 
بانکی و دســتور پرداخت های فوری را 
به صورت انفرادی و آنی انجام می دهد. 
در این ســامانه مشــتریانی که در 
بانک ملی دارای یکی از انواع حســاب 
)جاری، پس انداز و کوتاه مدت( هستند، 
می توانند نســبت به انتقال وجوه )مبالغ 
بیــش از ۱۵ میلیون تومان( به حســاب 
خود یا سایر افراد در سایر بانک ها اقدام 

کنند.
هزینه سرویس پیامکی بانک 

چه قدر است؟ 
ســامانه ذکر شده به مشتریان یک 

بانــک این امکان را می دهد تا با مراجعه 
به شــعب بانک خود یا از طریق سامانه 
اینترنتی بانک حواله هایی با مبالغ بیش از 
۱۵ میلیون تومان را به هر حسابی در هر 
بانکی انتقال دهند که مزایای بکارگیری 
ساتنا را می توان امنیت، سرعت و سادگی 

انجام عملیات آن نام برد. 

در آخر لازم به ذکر است که افتتاح 
حســاب از جمله خدمات بانکی بدون 
هزینه و کارمزد اســت و هزینه ارســال 
پیامک بــرای اطلاع رســانی با گرفتن 
رضایت مشــتری معــادل ۳۰ تومان به 
اضافــه هزینــه پیامک و حق اشــتراک 

سالیانه خواهد بود.

جزئیات کارمزد جدید خدمات بانکی

مدیرکل شیلات هرمزگان:

شناورهای استانهای مجاور با ادوات صید مخرب در هرمزگان فعالیت دارند

گروه اقتصــادی- درحال حاضر 
بیــش از ۲۰ هزار کیلومتــر رودخانه در 
هرمزگان وجود دارد که پنج هزار کیلومتر 
از این رودخانه ها نزدیک مراکز جمعیتی 
و مهم هســتند لــذا بــرای جلوگیری 
از هرگونــه خســارت جانــی و مالی و 
همچنین حفظ ســرمایه های ملی دراین 
بخش بویژه پل ها و آبنماها ســاماندهی 

آن ها یک ضرورت است.
طبق اظهارات مســوولان اســتان 
هرمزگان، مطالعــات رودخانه های مهم 
و نزدیــک مراکز جمعیتــی هرمزگان از 
۲ ســال پیش آغاز شده و تاکنون مطالعه 
هــزار و ۵۰۰ کیلومتر از این رودخانه ها 
به پایان رســیده و مابقی تا پایان ســال 
۱۴۰۰ این طرح به پایان می رسد. طغیان 
رودخانه ها و ســیلاب در اواخر ســال 
گذشــته و اوایل سالجاری خسارت های 
جانی و مالی زیادی را برای هرمزگان به 
بار آورده است که آخرین حادثه مربوط 
به جان باختن ۲ خواهر ۹ و ۲۱ ســاله در 
روستای دهنه سهراب شهرستان بشاگرد 
به هنگام تماشای سیلاب، به دلیل طغیان 
آب رودخانه و ســقوط در آن بوده است. 
همچینــن به دلیل نصــب نکردن علایم 
هشــدار، خبر غرق شدن جوان ۲۰ ساله 
در رودخانه »سیخوران« از توابع دهستان 
سیاهو شهرستان بندرعباس در ۱۹ مرداد 

سال گذشته منتشر شد.
 در اواخر ســال گذشته و فروردین 
مــاه ســالجاری بــود که بر اثر شــدت 
بارندگی شــاهد طغیــان رودخانه های 
فصلی و خسارت سیلاب به چند محور 
ارتباطی در شرق و غرب هرمزگان و قطع 
مسیرها با مرکز استان بودیم. در بارندگی 
ســال گذشــته بود که عــلاوه بر قطع 
راه های مختلف اســتان هرمزگان جاده 
ارتباطی بندر شــهید رجایی بزرگترین 
بندرکانتینری ایران نیز به دلیل آبگرفتگی 
شدید مسدود شد که پس از چند ساعت 
با تــلاش نیروهــای راهداری بیشــتر 

محورهای مسدود بازگشایی شدند. 
همچنین در اواخر ســال گذشــته 
طبق بیان فرماندار وقت میناب، بارندگی 
و طغیان رودخانه هــا و آب گرفتگی به 
مناطق »جو محله«، ســیلاب به جاده ها، 
تاسیســات و منازل روســتاهای »تلنگ 
دهگانه«، »کهنه شهر کرگان«، »سرشیفت« 
و »شمیلو« و تاسیسات و راه های ارتباطی 
روستاهای این شهرســتان ۲۲۰ میلیارد 

ریال خسارت زد.
 فرمانــدار ســیریک نیــز در ۲۱ 
دیمــاه ۹۸ اعلام کرده بود که ســیلاب و 
طغیان رودخانه  »چــالاک«، راه ارتباطی 
۱۶ روســتای این شهرســتان را قطع و 
به روســتاهای بخش »بمانی«، »دودر«، 
»کنارجــو«، »زمیــن ملا«، »ســرگلم« و 
روستای »لبنی بالا«، »مهمانی«، »گرائیگ«، 
»پــاراف«، »ســردرنگ«، »گوجــگ«، 

»میاندر«، »جوشکی«، »دل آسا«، »گدو«، 
»پگــو« و »قلموئی«، بندرکوهســتک، 
سیریک، گروگ و روستاهای »مهرگی«، 
»ســرگلم«، »کنارجو«، »شــهید مردان«، 
»ســیکوئی«، »گز«، »کــردر« و »پگو« و 
۳۵ منزل در شــهر و تاسیسات زیربنایی 
ســیریک شامل راه های روستایی، برق و 
کشــاورزی به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال 

خسارت زده بود.
همچنین ســنگین تــر از همه این 
موارد وقوع بارندگی ســیل آسا در دیماه 
۹۸ در شرق هرمزگان بویژه جاسک بود 
که خسارت های بســیاری به خانه های 
روســتایی، تاسیسات آبرســانی و برق، 
ابنیه و جاده ها درمنطقه جاسک و بشاگرد 
وارد کرده است و طبق اعلام معاون امور 
عمرانی اســتانداری هرمزگان، براساس 
برآوردهای نهایی، ســیل اخیر ۱۵ هزار 
و ۶۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون ریال به استان 
خســارت وارد کرد. به موجب وقوع این 
ســیل راه های ارتباطی جاســک با مرکز 
استان و دیگر شــهرهای هرمزگان قطع 
شــد و به اهالی روســتاهای سیل زده و 

در معرض سیل دستور تخلیه داده شد.
رودخانه ها  بســتر  تغییــر 

ممنوع است
بــه گفته معــاون طرح وتوســعه 
شــرکت آب منطقه ای هرمزگان هرگونه 
تغییر در مجرا و بستر رودخانه ها ممنوع 
بوده و اگر تغییراتی انجام شــود، نیازمند 
موافقت وزارت نیرو اســت لذا بر اساس 
معیارهای فنی و تخصصی، انتخاب مسیر 
برای ساماندهی رودخانه ها معنی ندارد و 
تغییر در بســتر و حریم رودخانه ها جایز 
نیست. محمد رنجبر در این خصوص با 
اشــاره به بازدیدی که از طرح ساماندهی 
رودخانــه بــردول پارســیان صورت 
گرفت، بیان داشت: درپی بارندگی های 
آذرماه ســال گذشته )۹۸(، سیلاب وارد 
مســیل شرقی و غربی محدوده رودخانه 
بردول پارسیان شــد و بر این باوریم که 
امکان بروز آســیب ها و خسارات جبران 
ناپذیری در آینده برای مردم وجود دارد.
وی ادامه داد: زمین های مسیر طرح 
ساماندهی رودخانه بردول پارسیان بدون 
اخذ اســتعلام از آب منطقه ای توســط 
شــورای شهر و شهرداری منطقه به مردم 
واگــذار شــده و در همین راســتا طرح 
ســاماندهی این رودخانــه در ۲ مرحله 
توسط شــرکت  آب منطقه ای هرمزگان 
آغاز شده که با انجام آن جهت رفع خطر 
سیلاب برخی از قطعه ها تفکیک شده در 

این مسیر از بین خواهدرفت.
معاون طرح وتوســعه شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان اظهارداشت: مرحله 
نخست این طرح از پایین دست رودخانه 
بردول تا محور پارســیان - بندرلنگه به 
طول ۹۰۰ متر بــا اعتبار ۳۰ میلیارد ریال 
اســت که تاکنــون بیــش از ۷۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
رنجبــر یادآورشــد: هــم اکنون 
عملیات ۲۰۰ متر از مســیر یادشده نیز به 
صــورت کامل پایــان یافته و ۹۰ درصد 
عملیات خاکی ۷۰۰ متــر باقی مانده نیز 

انجام شــده و پوشش سنگی آن درحال 
انجام است. معاون طرح وتوسعه شرکت 
آب منطقــه ای هرمزگان اظهارداش: این 
طــرح تاکنون با برخــی از تعرض ها از 
جمله واگذاری بدون استعلام شهرداری 
و شورای شهر زمین های موجود در بستر 
رودخانه به مــردم روبرو بوده که باعث 

کندی در اجرای آن شده است.
حریم  ســاماندهی  ضرورت 

تمامی رودخانه های هرمزگان
وجود خلاقیت و نوآوری در طرح 
ســاماندهی تمامی رودخانه های فصلی 
و دائمــی اســتان هرمزگان بــا توجه به 
باران های ســیل آسا و طغیان رودخانه ها 
یک امر ضروری به نظر می رسد بنا براین 
در هر منطقه از استان هرمزگان باتوجه به 
نیازهای موجود، می توان تمامی مســائل 

را رعایت کرد به نحوی که حتی هر طرح 
از جانب ساماندهی رودخانه ها می تواند 
پیوست های گردشــگری، اجتماعی و 

اقتصادی را نیز به دنبال داشته باشد.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه 

ای هرمــزگان در همیــن زمینــه گفت: 
نابســامانی برخی از رودخانه های اشتان 
باعث شده امسال بســیاری از روستاها 
در معرض ســیلاب قرار گیرند، از همین 
روی مطالعات طرح ساماندهی رودخانه 
»تلنــگ و جو محله« میناب انجام شــده 
و بزودی اقدام هــای لازم در خصوص 

اجرای این طرح انجام خواهد شد.
هوشــنگ ملایــی، همچنیــن به 
ســاماندهی رودخانه »مراد آباد« حاجی 
آباد اشــاره کرد و افزود: مشاور درحال 
بررســی و مطالعه طرح ساماندهی این 
رودخانه اســت و راهکارهایی نیز ارائه 
کرده که در ایــن خصوص باید همواره 
زیباســازی و حفظ فضای شهری مدنظر 

قرار گیرد.
این مسوول تصریح کرد: همچنین 

در خصــوص انجام مطالعــات تحلیلی 
حد بســتر و حریم و ساماندهی رودخانه 
ها و مسیل های شــهر بندرعباس نیز از 
جمله خور گورســوزان صورت گرفته، 
چرا که ایــن خور هم به هنگام بارندگی 

مشکلاتی را برای مردم ساکن اطراف آن 
ایجاد می کند.

۵۰ میلیارد ریال اعتبار صرف 
لایروبی رودخانه » گز« سیریک

ساماندهی و لابروبی رودخانه های 
شــرق هرمزگان از جملــه رودخانه گز 
شهرستان سیریک، یکی از خواسته های 
دیرین مردم این منطقه بوده وسال گذشته 
این رودخانــه بدلیل رویــش درختان 
خــودرو و گرفتگی دهانه های رودخانه 
با شــن وماسه خسارت های زیادی را به 

بارآورده است.
فرماندار ســیریک کــه از نزدیک 
شــاهد وقوع این حوادث بــوده در این 
زمینه گفت: عملیــات اجرایی لایروبی 
رودخانه گز که همواره در فصل بارندگی 
مشکلاتی را برای مردم در این شهرستان 

ایجاد می کرد با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال از 
اول آبانماه جاری آغاز شد.

احمــد جمالدینی افزود: این میزان 
اعتبار از محل اعتبــارات آب منطقه ای، 
شــیلات و پــرورش دهندگان ســایت 

پرورش میگوی شهرســتان ســیریک 
اختصــاص یافــت کــه با ســاماندهی 
رودخانه های »گــز«، »مَرِگ« و »دهِارن« 
شــامل لایروبی، ساخت ســد خاکی و 
خــاک برداری، یکی از کانون های اصلی 
بحران در فصل زمستان برطرف می شود.
وی اظهارداشت: با اجرای این طرح 
بیــش از ۱۵ هزار نفر از اهالی روســتای 
بخش مرکزی، هزار و ۵۰۰ هکتار استخر 
پرورش میگو و ۲ هزار هکتار زمین های 
کشــاورزی از خطر طغیــان و تخریب 
رودخانه ایمن می شــوند.  نماینده عالی 
دولت در شهرستان ســیریک ادامه داد: 
از ۲ سال گذشته تاکنون همچنین طغیان 
رودخانه های گز، مَرِگ و دهِارن افزون بر 
۲۰۰ میلیارد ریال خسارت به تاسیسات 
آب، برق، مخابرات، راه های روســتایی، 
زمین های کشــاورزی و منازل مسکونی 

وارد کرده است.
اقدام هــای آب منطقه ای برای 
جلوگیری از خسارت های احتمالی

پــس از بارندگی های ســال های 
گذشــته در اســتان هرمــزگان و بروز 
خسارت ناشی از وقوع سیلاب در برخی 
از مناطق هرمزگان؛ شرکت آب منطقه ای 
اقدام هایی را برای جلوگیری از خسارت 

احتمالی در دستورکار خود قرار داد.
معاون طرح وتوســعه آب منطقه 
ای هرمــزگان دراین باره می گوید: برای 
جلوگیری یا کاهش خســارت به مراکز 
جمعیتی و زمین های کشــاورزی درپی 
وقوع ســیلاب نیاز به اجرای طرح های 
ســاماندهی رودخانه ها، ایجــاد دایک 
حفاظتی و احداث ســد برای مهار روان  
آب ها وجود دارد.  محمد رنجبر ، با بیان 
اینکــه در هفت ماه گذشــته نیز بیش از 
۲۴ کیلومتــر از رودخانه های هرمزگان 
لایروبی و ســاماندهی شدند، گفت: در 
هنگام سیلاب با تلاش نیروهای منطقه ای 
هرمــزگان، چهار کیلومتــر از رودخانه 
گابریک و یک کیلومتر از رودخانه تلنگ 

به صورت اضطراری و در شرایط بحرانی 
لایروبی شد.

میلیــارد   ۵۸۲ اختصــاص 
ریــال اعتبــار برای ســاماندهی 

رودخانه های هرمزگان
باتوجه بــه بارندگی هــای پی در 
پــی در فصل پاییز و زمســتان و طغیان 
دیمــاه  از  هرمــزگان  رودخانه هــای 
ســال گذشــته تاکنون نیز ســاماندهی 
رودخانه هــای تلنگ مینــاب، رودخانه  
مرادآباد و  پلنگان حاجی آباد، بوســتانو 
پارســیان، سیدســلطان محمد رودان، 
هشتبندی میناب، ایسین، سرزه، شمیل، 
گهــره فین و ســهرابی بندرعباس آغاز 
شده است. همچنین عملیات ساماندهی 
رودخانه هــای جاماش، جلابی و میناب 
در هرمــزگان نیر با اعتبــار ۵۸۲ میلیارد 
ریال آغاز شــد. معاون طرح وتوســعه 
شــرکت آب منطقــه ای هرمــزگان در 
خصوص ســاماندهی ایــن رودخانه ها 
گفت: ساماندهی رودخانه جاماش شامل 
احداث دایک خاکی با پوشش سنگی به 
طــول بیــش از ۱۱ کیلومتــر در طرفین 
رودخانه با هزینه ای افزون بر ۳۰۰ میلیارد 
ریال از محل مشارکت بخش خصوصی 

آغاز شده است. 
رنجبــر بیــان داشــت: عملیات 
ســاماندهی رودخانه جلابی نیز شــامل 
احــداث ۶ کیلومتر دایــک حفاظتی با 
پوشــش ســنگی  بیولوژیک با هزینه ای 
افزون بر ۱۴۵ میلیارد ریال شــروع شده 
است. وی اظهارداشت: همچنین مطالعه 
ســاماندهی و ایمن سازی ۳۰ کیلومتر از 
رودخانــه میناب نیز بــا اعتباری افزون 
بر ۳۷۰ میلیارد ریال در دســتورکار قرار 
گرفته و در مرحله نخســت، مطالعه ۱۴ 

کیلومتر از این رودخانه انجام می شود.
رودخانه ها  حریم  آزادسازی 
در اولویت آب منطقه ای هرمزگان

رونــد رفع تصرف حریم و بســتر 
رودخانه هــا نیز از دیگر مواردی اســت 
که در راســتای اجــرای مقررات تبصره 
چهــار ماده ۲ قانــون توزیع عادلانه آب 
صورت گرفته و آب منطقه ای هرمزگان 
اجرای ایــن طرح را به عنــوان یکی از 
 اولویت هــا در دســتورکار خــود قرار 

داده است.
مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان در خصوص روند 
آزادسازی بســتر رودخانه ها گفت: ابتدا 
توســط اکیپ گشت و بازرسی، تصرف 
صورت گرفته شناسایی و اخطاریه ای در 
این خصوص صادر می شــود و  ســپس 
پرونده به واحد حقوقی ارجاع و شکوائیه 
به واحد قضایی ارسال خواهدشد. مسعود 
رازمند ادامــه داد: پس از صدور حکم و 
دســتور مرجع قضایی و هماهنگی های 
لازم با نیروی انتظامی برای اجرای حکم، 
رفع تصرف انجام و صورت جلســه رفع 

تصرف نیز تنظیم می شود.
وی یادآورشــد: در ۲ سال گذشته 
۱۴۹ هکتار به تعداد ۱۶۷ مورد از اراضی 
بســتر و حریم رودخانه های این استان 

رفع تصرف و آزادسازی شده است.
مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان اظهارداشــت: در 
سال ۹۷ در مجموع ۹۲ هکتار به تعداد ۵۵ 
مورد از بستر رودخانه ها رفع تصرف شد 
که ۳۳ مورد از این تعداد به مساحت ۸۱.۷ 
هکتار در خارج از محدوده شــهر و ۲۲ 
مورد به مســاحت ۱۱ هکتار در محدوده 

شهری رفع تصرف شده است.
وی اظهارداشــت: در سال ۹۸ نیز 
۱۱۲ مورد رفع تصرف به مســاحت ۵۶ 
هکتار انجام شــد که ۸۱ مورد با مساحت 
۴۵.۵ هکتار خارج از محدوده شــهری و 
۳۱ مــورد به مســاحت ۱۱ هکتار درون 
محدوده شهری بود.  رازمند اضافه کرد: 
شــهرداری ها در تعیین حریم و بســتر 
قانونی رودخانه ها همکاری بیشــتری با 
شــرکت آب منطقه ای هرمزگان داشــته 
باشــند، چراکه این امر باعث جلوگیری 
از بروز خســارت های اجتماعی و مالی 
خواهد شــد. مدیر رودخانه ها و سواحل 
شــرکت آب منطقه ای هرمزگان تصریح 
کرد: به منظور پاســخگویی به استعلام، 
ســامانه استعلام تحت اتوماسیون اداری 
فرزین راه اندازی شــد که درخواست ها 
ثبت و پس از بررسی کارشناسان، پاسخ 
استعلام صادر خواهد شد و تمامی سابقه 
و پاسخ استعلام ها نیز قابل کنترل و پایش 

است.
وی یادآورشــد: در ســال ۹۸ در 
مجموع چهار هزار و ۵۴۰ فقره اســتعلام 
مربــوط به تعییــن حد بســتر و حریم 
رودخانه ها به دفتر مهندسی رودخانه ها 
و ســواحل هرمزگان ارجاع شد که تمام 
این موارد از طریق سامانه استعلام مورد 
بررسی کارشناســی و پاسخگویی قرار 

گرفت.
را  هــا  دره  و  رودخانه هــا 

دریابیم
 رودخانه هــا و دره هــا یکــی از 
مهم تریــن عناصر طبیعی هــر منطقه به 
شمار می رود و به مثابه اندام های حیاتی 
شــهری، پیوند دهنده انســان، شــهر و 
طبیعت بوده که گســترش بیرویه شهرها 
این ثــروت خدادادی را مــورد هجوم 
قرارداده و در یک ســیر قهقرایی موجب 
ناشــناخته ماندن ارزش آن در طرح های 
شــهری شــده اســت. می توان از محل 
ساماندهی بستر رودخانه ها به عنوان یک 
فضای شــهری دلپذیر مورد استفاده داد 
لذا می طلبد تا دیر نشده برای جلوگیری 
از طغیان آن و خســارت های احتمالی، 
نظارت و ســاماندهی بر این رودخانه ها 
در اولویت دســتگاه های متولی از جمله 

آب منطقه ای قرار گیرد.

گــروه اقتصادی -عضــو هیات 
نماینــدگان اتاق بازرگانــی بندرعباس 
گفــت: قبل از اینکه مشــکلات تحریم 
فعالان اقتصــادی را آزار دهد، قوانین و 
بخشنامه های داخلی حرکت رو به جلو 

فعالان اقتصادی را کند کرده است.
مهران نجاتی افزود: در بندرعباس 
۱۸۰ شــرکت حمل و نقل فعال داریم که 
زیر نظر بخش خصوصی فعالیت دارند.

وی اضافــه کرد: یک روز تاخیر در 
ارســال کالا، خطوط تولید را متوقف می 
کند که متحمل هزینه اســت و دموراژی 
که به صاحبین کالا تحمیل می شود باید 

با دلار پرداخت شود.
عضــو هیــات نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی بندرعبــاس عنــوان کــرد: 
متاســفانه جزیره ای عمل کردن دستگاه 
های اجرایی به ویژه در تصمیم گیری ها 
ضررهــای زیادی را به بخش خصوصی 

تحمیل کرده است.
نجاتــی ادامه داد: در بخش مالیاتی 
با مشــکلات عدیده ای روبرو هستیم و 
بخشــنامه ها به درستی اعمال نمی شود 
و اتــاق بازرگانــی بندرعبــاس در حل 
مشــکلات مالیاتی بــا بخش خصوصی 

همراه و قوی عمل کرده است.

وی خاطرنشــان کــرد: عملا تمام 
تولیدکنندگان ما ورشکســت شده اند و 
قبــل از اینکه مشــکلات تحریم فعالان 
اقتصادی را آزار دهد، قوانین و بخشنامه 
های داخلی حرکــت رو به جلو فعالان 
اقتصادی را کند کرده اســت و امورات 
به ســختی پیش مــی رود و در این بین 

ســلیقه ای عمل کــردن امــور مالیاتی 
 عمــلا انگیــزه را از فعــالان اقتصادی 

ربوده است.
عضــو هیــات نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی بندرعباس با اشــاره به اینکه 
دولتی ها از بخــش خصوصی حمایت 
کننــد و بخش خصوصی را رغیب خود 

ندانند، تصریح کرد: امروز تنها راه برون 
رفت از مشــکلات اقتصادی و رشــد 
اقتصاد به ویژه در شرایط حاکم بر کشور 
استفاده از توان بخش خصوصی است و 
وظیفه دولت این است که زیرساخت ها 
را برای رشد و پیشرفت بخش خصوصی 

مهیا کند.

گروه اقتصادی - مدیرکل شیلات 
هرمزگان گفت: شــناورهای اســتانهای 
مجاور با ادوات صید مخرب و غیر مجاز 
صیدگاههای هرمزگان فعالیت دارند و این 

مناطق را دچار مخاطره می کنند.
عبدالرســول دریایی در حاشــیه 
بازدیــد نماینده ولی فقیــه در هرمزگان 
از بندر صیادی کنگ با بیان اینکه اســتان 
هرمزگان در ســال گذشته با صید بالغ بر 
۳۱۰ هزار تن توانسته رتبه نخست صید و 
صیادی کشــور را به خود اختصاص دهد 
گفت: شهرســتان بندرلنگه با بیش از ۷۰ 
هزار تن صید نقش بســزایی در این بین 

دارد.

وی بــا بیان اینکه برخــورداری از 
۶۳۸ فرونــد قایق و ۴۷۶ فروندشــناور 
لنج صیادی بخشــی از توانمندی صیادی 
شهرســتان لنگه رانشــان می دهد افزود: 
از میزان بالغ بر ۱۴۰ فروند شــناور قایق 
صیادی و ۱۴۵ فروند شــناور لنج صیادی 
در بندر صیــادی کنگ به صید و صیادی 

پرداخته اند. 
مدیر کل شــیلات هرمزگان از بندر 
صیــادی کنگ با حوضچــه ۶۴ هکتاری 
به عنــوان یکی از بزرگترین بنادرصیادی 
کشــور یاد کرد و افــزود: در حال حاضر 
با جذب شــدن اعتبار ۳۷۰ میلیارد ریالی 
از سوی شیلات در حال بهسازی است. 

دریایی وجود شناورهای غیر مجاز 
که در حدود ســه برابر شناورهای مجاز 
صیادی هســتند را عامل افزیش فشار بر 
ذخایــر آبزیان خوانــد و گفت: حضور 
شناورهای استان های مجاور که با ادوات 
صید مخرب و غیر مجاز اقدام به صیدهای 
مخرب می کنند از دیگر مشــکلات پیش 
روی صید و صیادی این شهرستان است. 
مدیرکل شــیلات هرمزگان کمبود 
نیروی انســانی و اعتبارات برای حفاظت 
از ذخایــر آبزیان به عنوان یک ثروت ملی 
را از جمله مشکلات شیلات در این حوزه 
خواند و تصریح کرد: امید اســت شاهد 
حمایت های بیــش از پیش دولت برای 

حفاظت از ذخایر آبزیان به عنوان ثروت 
ملی باشیم. 

حجت الاســلام محمد عبادی زاده 
نماینده ولــی فقیه در اســتان هرمزگان 
با همراهی مدیر کل شــیلات استان و با 
حضور معاون عمرانی استاندار هرمزگان، 
معاون صید و بنادرماهیگیری شــیلات 
هرمزگان و جمعی از مســئولان استانی و 
شهرســتانی از بندر صیادی کنگ بازدید 
کردنــد.  نماینــده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان در این بازدید با اشــاره به اینکه 
صیادان از اقشــار زحمــت کش جامعه 
هستند گفت: خوشبختاته اقدامات خوبی 
برای خدمات رسانی به جامعه صیادی را 

شاهد هستیم. 
حجت الاســلام عبادی زاده با بیان 
اینکه شــیلات نقش محوری در توسعه 
اســتان و ایجاد اشتغال دارد تصریح کرد: 
بدون شــک برای ارتقای خدمات رسانی 
بــه جامعه صیادی و ارتقای فعالیت های 

شیلات همکاری و همراهی همه دستگاه 
های اجرایی مرتبط نیاز است.گفتنی است 
پس این بازدید جلســه جمع بندی سفر 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان به شهرستان 
بندرلنگه با حضور مسئولین حاضر در این 

سفر و مدیران شهرستان برگزار گردید.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی بندرعباس:

قوانین و بخشنامه های داخلی بیشتر از تحریم ها فعالان 
اقتصادی را آزار می دهد

استان گرم و خشک هرمزگان که بیش از ۲ دهه خشکسالی را پشت سرگذاشته، هرساله با آغاز فصل پاییز و زمستان شاهد باران های سیل آسا بوده 
که ضرورت لایروبی و روان سازی سطح رودخانه ها را بیش از پیش می طلبد.

کابوس سیل و ضرورت ساماندهی 
رودخانه های هرمزگان

رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان:

خانوارهای هرمزگانی دغدغه تامین 
روغن نداشته باشند

گروه اقتصادی - روغن خوراکی و کمبود آن در بازار سطح کشور این روزها 
به دغدغه اصلی خانواده ها تأمین شده که وضعیت تأمین آن در استان هرمزگان ظاهرأ 

در حال برطرف شدن است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان با تاکید بر تخصیص روغن 
خام به کارخانجات اظهار کرد: یکی از موارد مهم در این استان تخصیص روغن خام 

به شرکت روغن حیات هرمزگان است.
خلیــل قاســمی افزود: تخصیــص روغن خام این شــرکت بایــد از طریق 
 مخــازن ایــن اســتان تامین شــود تــا ســرعت تامین در ســطح بــازار افزایش 

یابد.
وی با اشــاره به عدم اســتقرار فروشگاه های بزرگ در روستاها و شهرستانهای 
کوچــک، بیان کــرد: عرضه روغن خوراکی در ســطح بازار اســتان باید از طریق 
فروشــگاه های بزرگ و واحدهای صنفی صورت بگیرد تا مشکلی در این خصوص 

ایجاد نشود.
قاسمی عنوان کرد: ظرفیت تولید روغن خوراکی حیات هرمزگان ۲۵۰۰ تن در 
ماه اســت که با تخصیص کامل روغن خام، این شــرکت می تواند با حداکثر ظرفیت 
در ســه شیفت کاری روغن خوراکی استان را تامین کند و خانوارهای استان دغدغه 

تامین روغن را نخواهند داشت.
همچنین مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان در گفت و 
گو با ایســنا، اعلام کرد: در بحث ذخیره سازی روغن خام استان هرمزگان هیچگونه 

مشکلی ندارد.
مســعود دشــوارگر افــزود: تخصیــص روغــن خام اعــم از پالــم، آفتاب 
 گــردان و ســویا با توجــه به اعــلام بازرگانــی دولتی بــه کارخانجــات انجام 

می شود.
وی تصریح کرد: تامین روغن خام حیات هرمزگان یکی از دغدغه های استان 
اســت که با پیگیری های انجام شــده درصدد تامین روغن خام این شرکت از طریق 

مخازن استان هستیم.
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وجــود خلاقیت و نوآوری در طرح ســاماندهی تمامــی رودخانه های فصلی و دائمی اســتان هرمزگان با توجه 
به باران های ســیل آســا و طغیان رودخانه ها یک امر ضروری به نظر می رســد بنا براین در هر منطقه از استان 
هرمــزگان باتوجه به نیازهای موجود، می توان تمامی مســائل را رعایت کرد به نحوی که حتی هر طرح از جانب 
ســاماندهی رودخانه ها می تواند پیوســت های گردشــگری، اجتماعی و اقتصادی را نیز به دنبال داشته باشد.


